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Sposób otrzymywania warstwy rezystywnej

Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymywania warstwy rezystywnej przeznaczonej zwłaszcza do
ogrzewania zewnętrznych lusterek i szyb samochodowych.

Znany sposób otrzymywania warstwy rezystywnej polega na nanoszeniu pasty na powierzchnię płytki i jej
wpalaniu. Pasta składa się z mieszaniny węglanu srebra, topnika i substancji wiążącej. Otrzymuje sieją przez
mieszanie składników w młynie kulowym przez kilkadziesiąt godzin. Naniesioną pędzlem pastę wpala się w tem¬
peraturze około 600°C. Wadą tego sposobu jest bardzo długi czas przygotowania pasty oraz konieczność jej
wpalania w wysokiej temperaturze.

Istotę wynalazku stanowi sposób polegający na naniesieniu sitodrukiem warstwy rezystywnej, za pomocą
pasty która zawiera wagowo 80-95% srebra o ziarnistości do 20/xm i 5-20% wagowych grafitu oraz substancję
wiążącą, którą jest lakier. Nałożoną warstwę rezystywną wypala się w temperaturze około 200°C.

Zastosowanie sposobu według wynalazku i składu jakościowo-ilościowego pasty skróciło znacznie czas
przygotowania pasty oraz wyeliminowało konieczność jej wpalania w podłoże.

Sposób według wynalazku ilustruje poniższy przykład.
Srebro w ilości 90% wagowych o ziarnistości 15 jum miesza się ręcznie z 10% wagowymi grafitu przez

około 15 minut. Po wymieszaniu dodaje się około 50% wagowych lakieru na 100% pasty, miesza się przez kilka
minut i nanosi na podłoże metodą sitodruku.

Całość wypala się w temperaturze 200° C.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania warstwy rezystywnej nanoszonej sitodrukiem na płytkę ceramiczną, z udziałem
substancji wiążącej, znamienny tym, że na płytkę epoksydowo-szklaną nanosi się sitodrukiem warstwę
rezystywną uzyskaną z mieszaniny zawierającej wagowo od 80 do 95% srebra o ziarnistości do 20 /xm i od 5 do
20% grafitu, przy czym do mieszaniny dodaje się substancję wiążącą, którą jest lakier, po czym nałożoną
warstwę wypala się w temperaturze około 200°C.
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